
EUROPA: OHROŽENÁ NÁRODNÍ DIVOKÁ ZVĚŘ 

KOČKA DIVOKÁ 
 příležitostná písmenová poštovní známka 

 
 

Datum vydání: 21. 4. 2021 

 

Výtvarný návrh: Jaromír a Libuše Knotkovi 

 

Rozměr obrazu známky: 33 x 33 mm   

 

Tiskové listy: á 6 ks známek 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 39 Kč.  

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset v nákladu 84 000 ks 

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 800 ks  

 

Námět známky: PostEurop – asociace veřejných evropských poštovních 

operátorů – vyhlásila společným tématem známky EUROPA 

pro letošní rok téma OHROŽENÁ NÁRODNÍ DIVOKÁ 

ZVĚŘ. Známka zobrazuje dvě kočky divoké, přičemž z jedné 

pouze hlavu.  

Kočka divoká patří k našim nejvzácnějším savcům. Při pohledu na 

kočku divokou jsou patrné rozdíly oproti kočce domácí. Kočka 

divoká dosahuje větší velikosti, a to zejména díky delší a hustější 

srsti. Ta má zpravidla šedohnědý až šedožlutý odstín a disponuje 

výraznými pruhy na hřbetě, nohou a ocasu. Lze je rozlišit i podle 

tvaru, délky a držení ocasu. Má větší hlavu, znatelně menší uši a 

dlouhé smyslové vousy na čenichu. Kočku divokou bychom v naší 

přírodě hledali především v listnatých a smíšených lesích v 

pahorkatinách a vrchovinách. Podmínkou jejího výskytu je 

přítomnost úkrytů například v podobě skalních rozsedlin, dutin ve 

starých mohutných stromech či opuštěných liščích a jezevčích nor. 

 

Námět FDC: kočka divoká spolu se svými mláďaty 

 

 

 

 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                            FDC                  

1116                                    E                        39,00                        20,00                    53,00                  

TL 1116                           6 x E                   234,00                      120,00 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


